
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 166 DEL 31/01/2022

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA ART. 163 D.LGS 50/2016 - SP 109 VITULANESE
Km 8+500 - CHIUSURA STRADA, DEVIAZIONE E APERTURA PROVVISORIA
AL TRAFFICO CON ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PER € 2.823,75 COMPRESO IVA, ALLA DITTA
LA PIETRA COSTRUZIONI SRL - p.i. 01583900624

CIG: Z203442E9A

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:
- gli eventi metereologici con piogge copiose, abbattutesi sul territorio della provincia di Benevento nel

mese di novembre 2021, hanno determinato, lungo diverse strade provinciali, smottamenti di terreno
che, in alcuni casi, hanno occupato la carreggiata per cui, si è dovuto procedere alla chiusura della
strada e alla interdizione della circolazione;

- sulla SP 109 al km 8+500 si è reso necessario intervenire con somma urgenza prima per la chiusura
del tratto di strada alla circolazione e successivamente per la movimentazione parziale del terreno
dello smottamento per l'istituzione del senso unico alternato, al fine di alleviare i disagi alla collettività
del territorio della valle vitulanese, a causa della totale interdizione della strada;

- l'intervento di somma urgenza disposto dal tecnico del servizio viabilità intervenuto è stato effettuato
senza indugio dalla ditta - La Pietra Costruzioni srl - p.i. 01583900624 - via Monticella snc - Tocco
Caudio (BN) - interpellata per la vicinanza ai luoghi dell'intervento e la disponibilità immediata resa
per eseguirlo;

- con determinazione 2411 del 23-12-2021 è stato approvato e finanziato l'intervento di somma
urgenza, art. 163 d.lgs. 50/2016 - denominato SP 109 vitulanese km 8+500 - chiusura strada,
deviazione e apertura provvisoria al traffico con istituzione del senso unico alternato - affidato ed
eseguito dalla ditta La Pietra Costruzioni srl - p.i. 01583900624 - per l'importo complessivo di
2.823,75 compreso IVA;

- l'intervento ha avuto inizio in data 28-11-2021 ed ultimato in data 30-11-2021;
- l'importo dell'intervento eseguito grava sul capitolo 7518 - impegno contabile n. 3287/2021;

VISTA la fattura emessa dall'l'impresa - La Pietra Costruzioni srl - p.i. 01583900624 - n. 60 del 28-12-
2021 acquisita al prot. 483 in data 11-01-2022 per l'importo complessivo di € 2.823,75 di cui €
2.314,55 per lavori ed € 509,20 per IVA, sulla quale è stato apposto il visto del dal Direttore dei
Lavori per la corrispondenza del lavoro svolto con quanto fatturato ai sensi dell' art. 15 comma 3 - dm
49/2018;

VISTOil documento di regolarità contributiva (DURC) numero protocollo il DURC prot. INAIL_29626603
con scadenza validità 12-02-2022 da cui si evince che la ditta La Pietra Costruzioni srl - p.i.
01583900624 è in regola per gli adempimenti contributivi;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e pagamento dell'intervento in somma urgenza eseguito
dalla ditta La Pietra Costruzioni srl - p.i. 01583900624 - per l'importo autorizzato;



2

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in
narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

- di LIQUIDARE E PAGARE all'impresa La Pietra Costruzioni srl - p.i. 01583900624 - l'importo di €
2.823,75 di cui € 2.314,55 per lavori ed € 509,20 per IVA, giusta fattura n. 60 del 28-12-2021 acquisita al
prot. 483 in data 11-01-2022 a saldo dell'intervento di somma urgenza per - SP 109 vitulanese km 8+500
- chiusura strada, deviazione e apertura provvisoria al traffico con istituzione del senso unico alternato -
effettuato dal 28 al 30-11-2021;

- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con
pagamento mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura:

Codice IBAN: IT 16 G 05262 75340 CC 13101 04604

- di IMPUTARE la spesa di € 2.823,75 al Cap. 7518 - progr n. 3287/2021;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3287 € 2.823,75 N. 0 € 0,00 N. 202 € 2.823,75

Descrizione Creditore

LA PIETRA COSTRUZIONI SRL

Descrizione Impegni Assunti

SP 109 VITULANESE Km 8+500 - CHIUSURA STRADA, DEVIAZIONE E APERTURA PROVVISORIA AL
TRAFFICO CON ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO - APPROVAZIONE RELAZIONE-VERBALE
LAVORI DI SOMMA URGENZA ART. 163

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


